АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
         РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2018

№ 385р
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Юрьев-
Польский район на 2019  год
       В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в администрации муниципального образования Юрьев-Польский район на 2019 год  согласно приложению.

2.Реализацию мероприятий Плана осуществлять за счет средств   бюджета муниципального образования Юрьев- Польский район, предусмотренных на финансирование текущей деятельности администрации  муниципального образования Юрьев- Польский район и ее структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                     А.С.Новиков
                                                                          Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
             Юрьев- Польский район
            от 27.12.2018 №  385р
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования Юрьев-Польский район на 2019 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1. Организационные  мероприятия.

	1.1.
	Обеспечение проведения заседаний Совета по противодействию коррупции при главе администрации
	Один раз в квартал
	Управление делами

	1.2.
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	При наличии оснований
	Управление делами

	1.3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга на территории района, размещение результатов на официальном сайте  МО Юрьев-Польский район и в районной газете «Вестник Ополья»
	 Один раз в полугодие
	Управление делами, отдел информатизации управления экономики и планирования

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации МО Юрьев- Польский район и проектов нормативных правовых актов администрации МО Юрьев- Польский район
	В течение года
	Управление по правовой и административной работе

	1.5.
	Обеспечение размещения проектов нормативных правовых актов администрации МО Юрьев-Польский район в информационно- телекоммуникационной мети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	В течение года
	Структурные подразделения  администрации,
отдел информатизации управления экономики и планирования

	1.6.
	Принятие нормативных правовых актов, а также внесение изменений в действующие нормативные правовые акты  в соответствии с изменениями федеральной и региональной нормативной правовой базы в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Структурные подразделения  администрации

	II. Профилактика коррупционных правонарушений  и противодействие коррупции на муниципальной службе

	2.1.
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением лицами, замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, соответствующих сведений
	До 30 апреля
	Управление делами
Управление образования
Финансовое управление
Комитет по культуре

	2.2.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о  доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой представлять такие сведения, а также лицами, претендующими на замещение этих должностей и должностей муниципальной службы
	При наличии оснований
	Управление делами
Управление образования
Финансовое управление
Комитет по культуре

	2.3.
	Проведение анализа поступающих в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, обязанных представлять такие сведения
	2 квартал
	Организационный отдел управления делами

	2.4.
	Проведение проверок и применение соответствующих мер ответственности в отношении определенного законом круга лиц по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных законом в целях противодействия коррупции
	При наличии оснований
	Организационный отдел управления делами
Структурные подразделения  администрации

	2.5.
	Обеспечение исполнения отдельными категориями лиц порядка уведомления о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реализации (выкупа)
	Постоянно
	Организационный отдел управления делами
МКУ «КУМИ»

	2.6.
	Продолжение работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов (каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности и применять к лицам, нарушившим эти требования, меры юридической ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации)
	Постоянно
	Организационный отдел управления делами
Структурные подразделения  администрации

	2.7.
	Организация работы по контролю за уведомлением   муниципальными служащими  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Постоянно
	Организационный отдел управления делами
Структурные подразделения  администрации

	2.8.
	Проведение проверок по фактам обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений с ведением журнала регистрации уведомлений
	По мере поступления уведомлений
	Организационный отдел управления делами
Структурные подразделения  администрации

	2.9.
	Доведение до муниципальных  служащих администрации  методических и информационно-разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах поведения для  муниципальных служащих, а также работников муниципальных организаций, на которых распространены антикоррупционные стандарты поведения
	В течение года
	Организационный отдел управления делами
Структурные подразделения  администрации

	2.10.
	Доведение до муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений положений нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Управление по правовой и административной работе, руководители структурных подразделений администрации

	2.11.
	Обеспечение соблюдения требований Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	В течение года
	Управление экономики и планирования, МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	2.12.
	Осуществление муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством деятельности администрации муниципального  образования Юрьев- Польский район в части целевого и эффективного использования бюджетных средств
	В течение года
	МКУ «Контрольно- счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район»

	2.13.
	Осуществление муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством деятельности, направленной на обеспечение эффективного контроля за использованием муниципального имущества, закрепленного за подведомственными учреждениями
	В течение года
	МКУ «Контрольно- счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район»

	2.14.
	Осуществление  контроля за соблюдением законодательства в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	В течение года
	МКУ «Контрольно- счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район»

	2.15
	Обеспечение прозрачности процедуры закупок, соблюдения гласности, открытости всех процедур, в том числе через размещение в установленном законом порядке полной информации о закупках на общероссийском официальном сайте: zakupki.gov.ru.
	В течение года
	Отдел организации муниципальных закупок и развития предпринимательства управления экономики и планирования

	 2.16
	Обеспечение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих  должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Организационный отдел управления делами

	III. Обеспечение открытости и доступности информации и формирование нетерпимого отношения к коррупции

	 3.1.
	Обеспечение работы «Интернет- приемной» на официальном сайте администрации МО Юрьев-Польский район с целью улучшения обратной связи с гражданами
	 Постоянно
	Управление делами, отдел информатизации управления экономики и планирования

	3.2.
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет информации об утвержденном бюджете, отчетах о его исполнении
	В течение года
	Финансовое управление

	 3.3.
	Оказание содействия средствам массовой информации в освещении мероприятий по профилактике и противодействию коррупции
	В течение года
	Структурные подразделения администрации, муниципальные учреждения

	 3.4
	Размещение информации на официальном сайте в сети Интернет о неиспользуемых земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Юрьев- Польского района
	В течение года
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	 3.5.
	Размещение информации на официальном сайте в сети Интернет  и газете «Вестник Ополья» о приватизируемых объектах, находящихся в собственности Юрьев-Польского района
	В течение года
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	 3.6.
	Проведение мероприятий (занятий, семинаров и т. п.) в образовательных учреждениях в целях формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции
	В течение года
	Управление образования, муниципальные образовательные учреждения

	 3.7.
	Обеспечение участия представителей общественных организаций, политических партий в совещаниях, семинарах по вопросам, связанным с противодействием коррупции
	В течение года
	Организационный отдел управления делами, структурные подразделения администрации

	 3.8.
	Проведение бесед с вновь принятыми муниципальными служащими администрации муниципального образования Юрьев- Польский район и ее структурных подразделений по вопросам антикоррупционного поведения, в том числе информирование о последствиях коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридического лица
	В течение года
	Организационный отдел управления делами, структурные подразделения администрации

	3.9.
	Проведение семинаров с муниципальными служащими администрации муниципального образования Юрьев- Польский район и ее структурных подразделений по вопросам антикоррупционного поведения, в том числе информирование о последствиях коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридического лица
	1 раз в полугодие
	Организационный отдел управления делами

	3.10.
	Информирование муниципальных служащих о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в том числе порядок принятия решений

	В течение года
	Организационный отдел управления делами

	3.11
	Организация проведения социологического опроса населения  по вопросам коррупции, обобщение и анализ полученных результатов
	В течение года
	Организационный отдел управления делами

	3.12
	Мониторинг соблюдения  административных процедур при предоставлении  государственных (муниципальных) услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
	В течение года
	Руководители структурных подразделений

	3.13
	Проверка членов единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации МО Юрьев- Польский район  на предмет возможной аффилированности или конфликта интересов в отношении участников размещения заказов
	В течение года
	Председатель комиссии

	3.14
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район
	до 15.05.2019
	 Организационный отдел управления делами

	3.15
	Взаимодействие с представителями бизнес- сообщества по вопросам противодействия коррупции
	Постоянно
	Управление экономики и планирования

	3.16
	Обеспечение предоставления актуальной информации о муниципальных услугах посредством информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг»
	Постоянно
	Структурные подразделения администрации

	3.17
	Обеспечение открытости  и гласности при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей, формирование кадрового резерва на муниципальной службе
	Постоянно
	Организационный отдел управления делами, финансовое управление, управление образования, комитет по культуре

	3.18
	Обеспечение открытости и прозрачности процедуры закупок путем размещения полной информации в единой информационной системе, создание равных условий для обеспечения конкуренции между участниками закупок и участие в котировочной комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников размещения заказа и принятие решений по итогам закупок
	Постоянно
	Управление экономики и планирования

	3.19
	Размещение на официальных сайтах в сети Интернет информации о деятельности структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений, в том числе о ведомственных и иных нормативных правовых актах
	В течение года
	Структурные подразделения администрации
Отдел информатизации управления экономики

	3.20
	Размещение информации на официальном сайте в сети Интернет о земельных участках, зарегистрированных в муниципальной собственности Юрьев- Польского района
	В течение года
	МКУ «КУМИ»